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Humlebys beboerblad

Næste nummer af Nabo kommer den 1. novem-
ber 2019. Deadline for indlevering af indlæg er 
den 25. oktober. Indlæg sendes til: nabo@humle-
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Send 17 P-bøder til Brøndby
Der er så meget gang i byggeri alle vegne, at firmaer i 
byggebranchen kan tillade sig stort set hvad som helst. 
Torsdag i sidste uge lagde firmaet Brøndby Stilladser 
beslag på hele 17 parkeringspladser i begge sider af 
nedre Carstensgade ved at lægge stillads-elementer ud 
på kørebanen ved fyraftenstid for at sikre sig god plads 
til det fortsatte arbejde dagen efter med at rejse stil-
lads ved Carstensgade 3.

Fem dage senere lå elementerne stadig og spær-
rede. Ingen fra firmaet havde vist sig i mellemtiden.

Beboere havde dog til en vis grad taget sig selv til 
rette og fjernet stilladselementer fra den ene side af 
gaden, så otte pladser blev ledige til parkering.

Da folkene omsider kom igen og fortsatte med stil-
ladset, tydede intet på, at firmaet med sin forholdsvis 
lille lastbil have brug for mere end to P-pladser. Al-
ligevel lod de deres materiale blive liggende og spærre 
otte-ni P-pladser.

Firmaet Søglimt, der har lagt nyt tag på en del 
huse i Humleby, holder sig heller ikke tilbage.

Jeg kørte for nylig ind i Carstensgade efter en kas-
sevogn fra Søglimt. Den standsede og blinkede med 
alle fire blinklys midt i gaden, selv om der var god 
plads til at bakke ind på en ledig plads.

Pyt. Der måtte være tale om et hurtigt overstået 
ærinde. 

Men det viste sig, at førerens ærinde var helt oppe 
i toppen af stilladset. Det varede i 18  - atten! - mi-
nutter. 

Bag mig kom snart endnu en bil. Men vi var begge 
hensynsfulde nok til ikke at bruge hornet. Det ville 
formentlig heller ikke have nyttet noget.

Da føreren omsider kom ned fra stilladset og tilbage til 
bilen brokkede jeg mig over, at han spærrede for ind-
kørsel til Humleby i stedet for at parkere bilen, når der 
var plads til det.

- Han belærte mig om, at der var andre veje ind i 
Humleby.

Han ville åbenbart have mig og bilen bag mig til 
at bakke ud i Vesterfælledvejs tætte trafik med stor 
risiko for at ramme en cyklist eller en løbehjuler.

Eksempler på frækhed som de nævnte kommer let 
til at belaste naboskabet i Humleby.

For når det kommer til stykket er ”bygherren” vel 
herre over byggefirmaer?

Det ligger lige for at forlange, at ”bygherren” stil-
ler krav til ”sine” folk om, at de skal vise hensyn og 
opføre sig ordentligt.

Men vore flinke naboer bryder sig selvfølgelig ikke 
om at spille ”herrer” på den måde.

Der er ikke andet at gøre end at gå til højere mag-
ter. 

Søglimt burde være meldt til politiet.
Og det vil være helt på sin plads at sende mindst 

17 parkeringsbøder til Brøndby Stilladser.
Det er nok for optimistisk at tro, at politiet vil 

sætte sig ud over jungleloven. Det er forbudt at par-
kere helt eller delvist på fortove og cykelstier. Det 
bliver ikke håndhævet. I lege- og opholdsområder er 
parkering kun tilladt i afmærkede felter. I Humleby er 
afmærkning flere steder fjernet. Derfor får folk med 
P-licens bøder, selv om de retter sig efter de nye skilte 
i Carstensgade og Küchlersgade om P-forbud mandag 
og torsdag. Idioti kalder på selvtægt.   Gunni
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Beboerforeningen orienterer

INDKALDELSE TIL GENERALFORSAMLING I BEBOERFORENINGEN

Bestyrelsen i Beboerforeningen indkalder hermed til Ordinær 
Generalforsamling d. 29. Oktober kl 20 i Beboerhuset.

Foreløbig dagsorden:

1) Valg af Dirigent og Referent.

2) Bestyrelsens beretning for året ved Formanden

3) Fremlæggelse af regnskab

4) Behandling af indkomne forslag

Bestyrelsen stiller forslag om at sælge beboerhuset til 
Husejerforeningen

Bestyrelsen stiller ifbm med ovenstående forslag om at sælge 
beboerhuset også forslag til vedtægtsændringer. Disse vil i 
detaljer fremgå senest medio oktober på hjemmesiden

Forslag til behandling på generalforsamlingen skal være 
Formanden ihænde senest 21. Oktober

5) Budget for det kommende år ved Kassereren og Formanden

6) Valg af Formand

Formand Frederik Mørkeberg genopstiller

7) Valg af kasserer

Kasserer Jørgen Fenhann genopstiller

8) Valg af bestyrelsesmedlemmer

Følgende medlemmer har meddelt de genopstiller: Jesper 
Dybdal, Thomas Kirk, Anna Begga, Ida Aistrup

Følgende genopstiller ikke: Tine Damsgaard-Sørensen

Bestyrelsen opfordrer alle der har lyst og mod på at engagere sig 
i sjovt, frivilligt og socialt arbejde for Humleby’s beboere til at 
opstille til bestyrelsen

9) Valg af Revisor samt Suppleant

10) Valg af Chefredaktør til NABO

11) Eventuelt

p.b.v.

Frederik Mørkeberg

Formand

Ud over at beslaglægge op til 17 P-pladser en uges tid 
tillod Brøndby-firmaet sig også at spærre for indkørsel til 
Humleby en hel dag. (Foto: Gunni).

IDIOTIFolk med 
beboerli-
cens har 
fået bøde   
for at par-
kere i ”Øv-
rige tid”. 
I et lege- 
og op-
holdsom-
råde er 
parkering 
kun tilladt 
i markeret 
område. 
Og her har 
kommu-
nen fjernet 
stregerne.

(Foto: 
Gunni) 
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Velkommen til Borgermøde om Kommuneplan 2019
Onsdag d. 9. oktober Kl. 18.30-21.00 i Valdemarsgade 21

Kære borger

Kommuneplanen sætter retning for vores bys og bydels udvikling. En udvikling der går 

stærkt, så det er vigtigt at holde tungen lige i munden og sikre, at det sker bæredygtigt 

miljømæssigt, klimamæssigt, socialt og kulturelt.

For Vesterbro er denne kommuneplan af helt særlig betydning, da der åbnes op for at 

udvikle det 40.000 m2 store gamle DSB-område område mellem Enghavevej, Ingerslevs-

gade, Vasbygade og Sydhavnens Plads. Der står så meget på spil!

Og nu nærmer deadline for de endelige høringssvar sig! 

Vesterbro Lokaludvalg vil derfor gerne samle lokale borgere, aktører og samarbejdspart-

nere til en god snak om, hvad vores budskab skal være til Borgerrepræsentationen. 

Vi håber derfor at se dig til borgermødet og høre dine meninger og synspunkter om 

byens fremtid.

Tilmeld dig på jwo@kk.dk senest 6. oktober.

På gensyn! 

vesterbrolokaludvalg.kk.dk

Der er noget godt at spise fra kl. 18.30
Der er en masse at snakke om fra kl. 19.15

Husejerforeningen  orienterer
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Lørdag den 2 november kl 
20 til 22, baren åbner kl. 19 
med div. øl, vin, Irsk kaffe 
og hygge!

Moonshiners består af Viggo Plam-
bech, sang og guitar, David Sansome, 
sang, violin og banjo. Ejvind Lüth He-
degaard, sang, guitar og banjo. Alle 
har solide stemmer og til koncerten 
vil vi høre flotte trestemmige harmo-
nier. Bandmedlemmerne har alle tre en 
lang historie indenfor den danske fol-
kescene. Bandet har eksisteret i ca. 20 
år.

Moonshiners sange og musik er in-
spireret af den traditionelle, folkelige 
sangskat fra Irland, Skotland, Eng-
land og Nordamerika Sange ballader 
og Shanties, der udtrykker menne-
skelivet mellem himlen og havet. Den 
stuehyggelige pubstemning krydres 
med sandfærdige løgnehistorier fra 
nær og fjern.

Susan Lüth Hedegaard udsmykker 

væggene med bl.a. skiferbilleder fra 
tagene i Humleby, billederne kan ses 
til 15 november.

Irsk aften I beboerhuset med Moonshiners

Bobs Hytte bliver overtaget af Mikkeller

Mikkeller er et af de mest 
succesfulde af de mange nye 
danske mikrobryggerier.

Firmaet har købt Bobs 
hytte og har foreløbig in-
stalleret en festlig fadølsma-
skine. Udover at tilføre sin 
egen øl har Mikkeller ikke 
planer om større ændringer. 
Bobs personale er opfordret 
til at blive, og stamgæsterne 
bliver såmænd nok hængen-
de.

Bobs bliver ved med at 
være et brunt rygerværts-
hus. Ikke-rygere må et styk-
ke ned ad Vesterbrogade til 
Trows for at finde et ånde-
hul med godt øl. Se side 9.
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Nænsom og genial måde at føre 
nye vandrør igennem på
Pilotprojektet i Bissensgade 
overgår alle forventninger.

Vi har i årevis ventet på at få udskiftet 
de mere end 100 år gamle rør, som fø-
rer drikkevand ind i Humlebys huse. Der 
har været en del eksempler på, at de 
gamle tærede rør  er sprængt og med-
ført omfattende vandskader og des-

uden, at de ramte måtte klare sig en 
periode uden vandforsyning. 

I en del år er der blevet lagt penge 
til side på husejerforeningens forsy-
ningskonto.

Efter grundig planlægning, under-
søgelser og mange overvejelser er der 
nu taget fat på opgaven på en måde, 

så husejerne kan ånde lettet op. Der 
kommer ikke til at køre bulldozere og 
gravemaskiner gennem alle vore bag-
haver, som der en overgang var grund 
til at frygte. 

En elegant gangbro hen over alle 
skillemure og plankeværker gør det 
muligt for arbejderne at dykke ned i 
de enkelte baghaver og grave et hul, 
der ikke tager mere end en enkelt 
kvadratmeter af baghavens areal.

Fra hullerne skydes der rør gennem 
jorden langs husene og føres rør ind 
til den i forvejen eksisterende instal-
lation i kælderen.

Og takket være den gennemtænkte 
og langsigtede planlægning kommer 
vi ikke til at opleve en dramatisk stig-
ning af kontingentet til husejerfor-
eningen.  

Gunni

Morten Lyster, Bissensgade 10,har før lokalplanen forbød den slags kunnet gå fra 
stuen lige ud på sin baghave-terasse. Det kan han blive ved med. Vandrørsprojek-
tet griber slet ikke ind i hans hyggelige baghave-miljø.

I Küchlersgade ligger de nye vandled-
ninger klar til at blive skudt gennem 
jorden hele vejen gennem baghaver i 
den vestlige side af Bissensgade.
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Onsdag den 2. oktober skete der store 
ting i Humlebys strikkeklub.
Et uldent prinsesvøb blev strikket fær-
digt, der blev udvekslet opskrifter på 
russisk borscht, en udsøgt æblekage 
blev fortæret og den første mand no-
genside gjorde sin entré i klubben. Han 
kastede sig dristigt ud i  et rødt hals-
tørklæde, som, da han ved ni-tiden 

drog hjem for at se fodbold, målte ca 
4,5 centimeter. Det forlyder, at han har 
fået blod på tanden og vil indfinde sig 
til næste strikkemøde onsdag den 6. 
november, hvor hans kone, for at bak-
ke op om den nye hobby, vil medbringe 
hans yndlingskage. 

Forhåbentlig vil flere humlebybeboe-

re uanset alder og køn få lyst til prø-
ve kræfter med strikketøjet og kom-
me med til de hyggelige strikkeaftner 
i Beboerhuset. Der er hjælp at hen-
te hos de garvede strikkeeksperter, og 
moralsk opbakning og skulderklap fås 
hos nybegynderne.”

Amalie Ca36

Mand eller kvinde: Grib dine pinde

Godt øl i rare rum uden røg
I Vesterbrogade 125 over for fuglenes hus byder skotske Jannie på 
godt øl, god kaffe og lækkerier, som man kan nyde uden at blive ge-
neret af røg. Rygerne må sidde ude, men også dem bliver der hygget 
om med puder og tæpper. Skotter kalder trolde for trows. Deraf ste-
dets navn.
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  TORSDAGSBAREN
– mød din nabo hver torsdag kl. 20 i Beboerhuset

24. oktober
Hjemmesutternes Kammerorkester
Vi lægger ud med en af Bissensgades gæve sønner, nemlig 
Anders Damsgaard Sørensen og hans orkester. 
 De fortæller om sig selv:  
 ”Hjemmesutternes Kammerorkester er en halvgenert 
men venligsindet fritidskvintet, der spiller rytmisk musik 
i form af et eklektisk udpluk af et halvt århundreds pop/
rock/blues/soul numre. Musik og sang er elektrisk for-
stærket. Stillingen er tilbagelænet, farven overvejende blå 
og stemningen ind i mellem lettere udsyret.”
 Det glæder vi os til at høre, og vi glæder os til at præ-
sentere Hjemmesutternes Kammerorkester for Torsdagsba-
rens publikum.

31. oktober
Halloween
Se mere om Halloweenfest andetsteds i bladet.

Torsdagsbaren er her igen!  
Fra d. 24. oktober og alle torsdage hele vejen frem til påske (bortset fra et par stykker 
omkring jul) vil Torsdagsbarens altid tjenstvillige personale byde velkommen i 
beboerhuset.
Vi har sammensat et fantastisk og meget alsidigt program af dejlig musik, kloge 
foredrag og underholdende underholdning. Hertil serveres et glas vin, en lille øl eller 
et glas af Torsdagsbarens helt egen og fuldstændig hjemmelavede gin & tonic.

_

__

_

_

_
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Fra min bolig i udkantshumleby kan jeg 
for tiden følge med i to hus-renoverin-
ger.

Den ene foregår, som den slags al-
tid har foregået med et stillads, der 
målt fra husets facade rager cirka 
en meter ud i verden. Materialer og 
værktøj hejses op og ned med et elek-
trisk spil. 

Den anden renovering i mit syns-
felt er af den mere moderne type: 
Her tårner en enorm overdækning af 
hus og tag sig højt op over gaden og 
nabotagene. Stillads med tilhørende 
trappetårn rager langt ud på køreba-
nen. Hele denne herlighed er indhyl-
let i uigennemsigtige presenninger. 

Hertil kommer en mandskabsvogn, 
som fylder i hvert fald to parkerings-
pladser og skiftende kæmpemaskiner, 
lastbiler, trailere og containere, som 
selvfølgelig også placeres på vores be-
grænsede fællesareal.

Ifølge mine egne uvidenskabelige 
observationer vil den første type re-
novering være overstået på en måned 
eller halvanden. Den anden derimod 
vil sikkert strække sig over mindst et 
halvt år eller måske snarere et helt …

Desværre ser det ud til, at den 
ekstreme make over er trenden. Man 
køber et hus og fjerner alt andet end 
ydermurene med kæmpe-gener for 
naboerne til følge. Ejerne selv kan af 

gode grunde være ligeglade – de bor 
jo et andet sted, mens ombygningen 
foregår. 

Humlebys højt besungne miljø er 
ikke kommet ud af det blå. Det er 
opstået, fordi vi har erkendt, at når 
man bor så tæt og så småt, som vi 
gør, må man tage hensyn og passe 
på hinanden. Hvis vi holder op med 
det, forsvinder hyggen – og den er 
Humlebys eneste virkeligt værdifulde 
råstof.
Henriette, Jerichausgade 31

Husrenovering kan sætte godt 
naboskab på en alvorlig prøve
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Langt de fleste af Humlebys huse er 
forsynet med både hoveddøre og have-
døre, som sammen med vinduer i som-
merhalvåret tit står åbne. Og giver an-
ledning til uventede besøg fra dyreri-
get.

Hos denne skribent fik vi for et par 
uger siden besøg af et egern, der tog 
nogle hurtige dansetrin på stuegul-
vet, inden det forsvandt tilbage i bag-
haven. For nogle år siden kom der en 
flagermus ved aftenstime (ret svær at 
få ud igen), ligesom diverse fugle har 
kigget indenfor - mens en due nøjedes 
med at falde i skorstenen.

Vi har heldigvis ikke, som flere 
andre, haft rotter pilende rundt på 
gulvet, men til gengæld deler vi givet 
med de fleste andre i Humleby ople-
velsen med nysgerrige katte, der tyde-
ligvis anser det som deres ret og pligt 
at undersøge alle matrikler nærmere.

Med en ærgerlig allergi overfor 
netop katte - og et generelt ønske om 
selv at bestemme gæstelisten - er det 
irriterende ikke at kunne have åben 
have- eller hoveddør, uden at skulle 
sidde klar til at skræmme de snigende 
strejfere væk. Den slags gå væk-råb 
hører man ikke mindst i sommertiden 
ganske ofte i nabolaget...

Et godt råd er angrebsklar vand-
slange eller vandpistol i den store ka-
liber, for katte bryder sig jo ikke om 

Kattejammer!
Det lykkedes ikke at få en af kvarterets katte i tale til denne artikel - de var ikke 
glade for NABO’s snagen i snigeriet.... Foto: Carsten

væsker og pulvere og planter i gå-
væk-kat-egorien: Fx brugte teposer 
omkring bedet, afkog af rosmarin og 
timian, kakao-flis, bentjære (osse kal-
det hjortetaksolie) m.v. - men ikke alt 
virker efter hensigten og noget lugter 
lige så slemt som kattelort.

Her er denne skribents bud på 
en tilsyneladende virksom, men des-
værre ikke så æstetisk løsning: Vi har 
lagt hønsenet ud over det eneste bed 
med jord i forhaven. Den manglende 
kradse-/rensemulighed er åbenbart 
tilstrækkeligt uindbydende.  

Hverken net, planteudtræk el-
ler truende adfærd hjælper dog mod 
natlig jammerkoncert, slagsmål og 
parringsskrig, men her må man nok 
acceptere, at de har taget den gamle 
talemåde om de fynske piger til sig: 
Natten er vor egen...

Alle Humlebys katteejere er givet 
skønne mennesker, der elsker deres 
kæledyr og ikke ønsker, at de generer 
andre. Og de fleste fritgående katte i 
Humleby bliver da også mødt af stor 
velvillig- og venlighed af forbipasse-
rende børn og voksne. 

Men for de af os, der gerne ser dem 
på passende afstand af vore blomster-
bede og åbne døre, gælder det, at man 
om nødvendigt har lov til at fjerne 
katte fra ens matrikel. Mark- og vej-
fredsloven giver ret til på en forsvarlig 
måde at fjerne uønskede katte fra din 
grund. Du må dog hverken skyde eller 
aflive katten. Der er dog én undtagelse 
fra loven: Hvis katten angriber andre 
husdyr, eller der er overhængende fare 
for, at den vil angribe personer eller 
ejendom, må du aflive den uden ad-
varsel.

Klager over strejfende katte på din 
grund skal rettes til politiet, som kan 
sende en bøde til kattens ejer eller 
kræve, at katten skal holdes inde eller 
i løbegård.

Ovenstående er i øvrigt hentet fra 
hjemmesiden hos videncentret Bolius 
(www.bolius.dk), hvor man også kan 
få info og råd omkring fx byggestøj, 
brændeovnsmisbrug og anden adfærd, 
der sætter godt naboskab på spil.

/ Carsten

vand - og med lidt gentagelser og held 
husker dyret måske på, at her er et 
sted, man passende kan gå udenom...
Helt ærligt og principielt har jeg intet 
mod katte, det er ofte kønne og inte-
ressante  væsener. Fornemmelsen er, 
at de egentlig er ligeglad med men-
nesker, hvis disse ikke kan udnyttes 
som leverandører af mad, kattebakke 
og varme. Men selv de mest dedike-
rede katteejere og -elskere er ude af 
stand til at træne deres katte til ikke 
at strejfe rundt og lufte nysgerrighed 
og jagtinstinkt på en måde, som risi-
kerer at kollidere med godt naboskab.
At det også kan have sin pris for kat-
ten, går der en historie om: En familie 
i Humleby tog på en lang ferie, uden 
at have set en kat snige sig ind - og 
fandt ved hjemkomsten den ubudne 
gæst død i kælderen. En ting er de 
uønskede besøg i ens hus - værre er 
de ildelugtende efterladenskaber, som 
mange katte ser deres snit til at pla-
cere på naboernes beskedne blomster-
bede og jordstykker. 

For de fleste katte sætter åbenbart 
en ære i ikke at skide på eget terri-
torium, udover en veltilrettelagt kat-
tebakke selvfølgelig - renlige er de jo 
også, de kattens væsener - og hvad 
gør man så?

Man kan forsøge sig med alverdens 
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Det er nu, man skal plante for at forbe-
rede et flor til foråret. Man kan sætte 
en tidligt blomstrende bus som f.eks. 
kejserbusk, troldnød eller vinterjasmin. 
De blomstrer alle ca. i februar, hvor der 
ikke er mange andre blomster. En mag-
nolie er også en mulighed Den blom-
strer i maj.

Nattefrost
Der kan komme frost, og så smider træ-
erne alle bladene. Så er det  bare med 
at komme ud og feje. Eksotiske plan-
ter, som ikke er hårdføre, skal tages 
ind. Det samme gælder sommerblom-
ster som pelargonier og margueritter. 
De kan overvintres lyst og køligt, ef-
ter at de er klippet ned. De skal have 
en lille sjat vand hver 14. dag, og kan 
komme i blomst større og kraftigere til 
foråret. 

Krukkerne kan plantes til med 

sent blomstrende hebe, lyng og kry-
santemer.

Løg
Det er tid at lægge forårsblomstren-
de løg som vintergækkker, iris, krokus, 
narcisser og tulipaner. Løg af jule ta-
zetter til drivning i december skal kø-
bes nu. Netbutikken Zimtrade har et 
stort udvalg, men de sender rykkere 
selv om man har betalt.

Efterårsferie
De voksne kan måske få et par dage fri 
og pleje familien i efterårsferien. Man-
ge går i skoven, så der er ikke man-
ge svampe at finde i bynære områder. 
Derimod kan man nemt finde materia-
ler til juledekorationer, f.ek. bogkaps-
ler, agernskåle og fyrsvamp. Kastanjer-
ne er modne så man kan samle dem op 
og gå hjem og lave kastanjedyr med 

tændstikker. Det er nemt at gå til Søn-
dermarken eller Landbohøjskolens Have 
eller man kan tage toget til Bøllemosen 
ved Skodsborg St. eller til Hareskoven.

Film
Der vises mange børnefilm i efterårsfe-
rien, så måske skulle man gå i biffen i 
stedet for i skoven.

Lone C54

Oktober – plantetid

M U R E R M E S T E R

MICHAEL
UDFØRER ALT I MURERARBEJDE

•	 Speciale i brandkamme og skorstene samt hele                
tagrenoveringer

•	 Vi bruger de gamle typer kalkmørtler og de rette               
blådæmpede tegl

•	 Vi hjælper med udskiftninger af zinktagrender og nedløb

•	 Renoveringer af facader

•	 Alt i støbearbejde, pudsearbejde, badeværelses-               
renoveringer og kælderrenovering

•	 Vi gemmer de pæneste gamle mursten fra brandkamme til 
udskiftninger af dårlige sten andre steder i Humleby

GRATIS TILBUD GIVES
Kontakt os for videre info på 23 31 85 44 eller mmm@murermand.dk eller besøg www.murermand.dk
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Grønlunds Alle18, 
2610 Rødovre.

NO
G VARME OG 

VVS TEKNIK

Fjernvarme · Naturgas · Oliefyr · VVS installationer · Tagarbejder
Servicevagt alle ugens dage i  perioden 01.10 -  30.04 kl.  08.00 -  22.00

Tlf.: 28 19 60 40

Stemmen knækker ikke, selvom det er 
tæt på, for ikke bare har koret næsten 
en snes engagerede kormedlemmer, og 
nu også beboerforeningens økonomi-
ske opbakning. 

I fredags modtog undertegnede en mail 
fra beboerforeningen Humlens besty-
relse, i emnefeltet stod der “Humlebys 
kor - en unode?” Det var derfor med 
en lettere vankelmodig finger at mailen 

Fuld opbakning til koret
blev åbnet. Jeg på korets vegne send-
te nemlig i begyndelse af september en 
forespørgsel om hvordan og hvorledes 
mht. den økonomiske side af Humlebys 
kor. Ja-hatten var tydelig i det første 
svar, og bestyrelsen ville vende tilbage. 
Det gjorde den så i fredags. 

Og Humlebys kor er åbenbart en 
unode, men på den gode måde; til og 
med også så god, at vi har fået grønt 
lys til at begynde at kigge på et nyt 
keyboard. 

Jeg takker på vegne af koret.
Vi synger sammen igen onsdag d. 

9.oktober kl. 19.15-21 i beboerhuset. 
Du er garanteret glad, når du går, som 
vi siger. 

Du kan tilmelde dig ved at troppe 
op, eller du kan bare sende en mail til 
mig annette@humleby.dk, så kommer 
du med på korets mailingliste. Vi ses!

Annette, Carstensgade 13.



Lån af beboerhuset
Beboerhuset ejes af Beboerforeningen og kan lejes 
af foreningens medlemmer hos:

Vicevært: Ann-Kristine Nielsen - 51 89 25 35 - 
beboerhuset@humleby.dk

Beboerhuset er et af Humlebys hjørnehuse med et 
køkken-alrum på netto ca. 42 m2. Lokalet kan rum-
me 36 siddende gæster ved runde borde og omkring 
40 stående gæster til receptioner og andre arrange-
menter af den art. Køkkenfaciliteterne er passende 
i forhold til husets størrelse, og der er service til 40 
personer.

Beboerhuset ligger som bekendt midt i Humle-
bys tætte rækkehusbebyggelse, og der skal udvises 
almindelig sund fornuft og tages hensyn til nabo-
erne, når man lejer huset.

Der må gerne grilles udenfor, men man spiser 
inde, selv om vejret er godt, og borde og stole må 
ikke tages med ud.

Der må synges og spilles akustisk musik – inden 
for. (Undtaget fra denne regel er fællesarrange-
menter for foreningens medlemmer).

Det henstilles, at fester og andre arrangementer slut-
ter ved midnatstid. Vil man fortsætte hjemme, kan man 
på forhånd aftale at låne Beboerforeningens telte og pavil-
loner og borde.

Beboerhuset er røgfrit.
Uden for huset må der nydes et glas, en smøg og en 

snak, og der må leges. Humlebys gader er legegader, og i 
forbindelse med børnefødselsdage og andre private fester 
må naboer tåle lyden af legende børn – inden for rimelig-
hedens grænser naturligvis.

Vi kan ikke have sådan et dejligt fælleshus, uden at 
det af og til kan høres, at vi har det.

Den, der lejer huset til et privat arrangement, skal selv 
være til stede under arrangementet og har ansvaret.

Går noget i stykker, meldes det til viceværterne. 
Ønsker man oprydning og rengøring kontaktes Ser-

vicehuset Victoria: 5230 0300. 
Rengøring af lokale og toilet koster 350 kr incl moms 

for Beboerforeningens medlemmer, eventuel oprydning 
aftales separat med Victoria.

Spiseklubben Farinelli er for alle i 
Humleby hver mandag kl. 18,30. Meld dig 
til på listen, som du finder i røret under 
Beboerhusets udhængsskab

Onsdag 9. oktober kl. 18,30-21 i Valdemarsgade 21. Borgermøde om kommuneplanen for Vesterbro. Se s. 5.

Onsdag 9. oktober kl. 19,15-21 Beboerhuset - Humleby sangkor. Se s. 15.

Torsdag 24. oktober		  “Hjemmesutternes kammerorkester” spiller i sæsonens første torsdagsbar

Tirsdag 29. oktober kl. 20	 Beboerforeningen - Ordinær generalforsamling. Se s. 3.

Lørdag 2. november  kl.20	 Irsk aften med Moonshiners.  Susan Lüth Hedegaard udstiller. Se s. 7.

Onsdag 6. november kl. 20	 Strikkeklub i Beboerhuset. Se s. 9.

AFFALD:	 Torsdag 24. oktober og 29. november: Haveaffald 	 Fredag 29. november:  Farligt affald.	


